
 

 

 

1 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele: D800170034  

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo zakázky objednatele: 733170029 

 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

 

    závod Roudnice nad Labem 

Adresa závodu:   Roudnice nad Labem, Nábřežní 311, PSČ 413 01 

Osoba oprávněná k podpisu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zástupce pro věci technické: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXXXXXXXXX 

Telefon:   XXXXXXXX 

Fax:    XXXXXXXX 

E-mail:    XXXXXXXX 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    SAFE TREES, s.r.o.     

Adresa sídla:   Rosice u Brna, Na Štěpnici 945, PSČ 665 01 

   

Statutární orgán:  Ing. Markéta Nesrstová, jednatelka 

Zástupce pro věci technické:  XXXXXXXXX   

 

IČ:    26935287      

DIČ:    CZ26935287     

Bankovní spojení:  XXXXXXXX             

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXX 

Telefon:   XXXXXXXXXXXXXXXXX 

E-mail:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen zhotovitel)



 

 

 

2 

2.  Předmět díla 

2.1. Název akce: “Labe, ř. km 726,60 - 847,43, generel břehových porostů“. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování “Generelu (inventarizace) břehových porostů na toku Labe, ř. km 

726,60 – 847,43“ dle Záměru na službu (příloha č. 1). 

2.3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla uvedeného v tomto článku a objednatel se zavazuje dílo převzít 

a zaplatit cenu za jeho provedení. 

 

3. Doba plnění díla (lhůty) 

3.1. Předpokládané zahájení prací na zakázce (předmětu díla):   07 / 2017 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  31. 10. 2017 

 

4. Cena díla 

4.1. Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše přípustná, 

pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 16. 6. 2017. Celková 

cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 267 268,- Kč 

slovy: dvěstěšedesátsedmtisícdvěstěšedesátosmtisíc korun českých bez DPH 

4.2. Cena za předmět plnění díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s kompletní realizací 

prací, bez kterých by předmět plnění dle této smlouvy nedosahoval požadovaného rozsahu a kvality. 

4.3. Uvedená cena má platnost do doby dokončení a předání předmětu plnění dle této smlouvy a je určena 

na základě kalkulace nákladů, která je úplná a závazná.   

4.4. Sjednanou cenu je možno překročit pouze tehdy, jestliže objednatel dodatečně požaduje a objedná 

dodatečné práce, dodávky či činnosti.  

4.5. Cena dalších vícetisků (nad dohodnutý počet 2 vyhotovení) není obsažena ve sjednané ceně.  

4.6. DPH bude uplatněna v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění.  

 

5. Platební a fakturační podmínky 

5.1. Objednatel na předmětné dílo neposkytuje žádnou zálohu. 

5.2. Zhotovitel vystaví daňový doklad až po protokolárním předání předmětu díla v rozsahu dle čl. Předmět 

díla, a to nejpozději do 15. kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž došlo k 

protokolárnímu předání předmětu bez vad a nedodělků. 

5.3. Zhotovitel zajistí, aby daňové doklady byly označeny číslem této smlouvy, názvem a číslem zakázky 

objednatele v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Bez těchto údajů nebudou daňové doklady 

proplaceny. 

5.4. Objednatel proplatí daňové doklady bezhotovostní platbou ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jeho doručení 

prostřednictvím svého peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování není započítáno ve lhůtě splatnosti. 



 

 

 

3 

5.5. Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

6. Součinnost objednatele 

6.1. Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaných prací tím, že se bude svým zmocněným 

pracovníkem zúčastňovat případných výrobních výborů svolaných zhotovitelem v souvislosti 

s prováděním prací dle předmětu díla, a že předá veškerá dostupná a nezbytná data a informace 

k zajištění zakázky (předmětu díla). 

6.2. Objednatel poskytne nejpozději do 15-ti kalendářních dnů od podpisu smlouvy podklady pro předmět 

plnění. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

7.2. V případě nesplnění termínů uvedených v článku „Doba plnění díla“ smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za příslušnou část díla nejméně však 500,- Kč 

(slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost 

zhotovitele řádně provést předmět plnění a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu případně 

vzniklé škody. 

7.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dotčené části díla nejméně však 

500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení v případě, že předmět plnění bude vadný 

a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Prodlením se rozumí doba od písemně oboustranně 

dohodnutého termínu na odstranění vad do dne předání bezvadných prací.  

7.4. Smluvní strana, které byly smluvní pokuty vyúčtovány, je povinna ji do 15 dnů po obdržení vyúčtování 

uhradit. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

8.2. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců na této 

smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

8.3. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uveřejnil 

smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jejím obsahu. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit pouze 

písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhlasených 

a podepsaných oběma smluvními stranami. 

8.6. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá smluvní 

strana obdrží po dvou výtiscích. 



 

 

 

4 

Přílohy: 

1. Záměr na službu 

 

 

V Roudnici nad Labem, dne……………….   V Rosicích dne ……………….. 

    

 

 

 

……………………………….                ……………………………. 

za objednatele              za zhotovitele 

                         XXXXXXXX                                                                    Ing. Markéta Nesrstová 

                         XXXXXXXX               jednatelka        

 


